FONDO SOCIAL PARA LA VIVIENDA FOSOVI

COLONIA KENNEDY
Balance General
A150/08/2013
ACTIVO S5 47057
CUENTAS DE ORDEN PARA FONDOS PERMANEN TES 13,3535,43452
ACTIVO DISPONIBLE 351810243

CATA 152,523 38
-1 CATACHICASPS 92,475 31
02 CAJA CHICA FOSOV] 53046 67

BANCOSNACIONALES 3.763,57805
08 DAVIVIENDA 1010165419 £398 %56
-12 FICOHSA 08-101-312549 433377 .59
15 DAVIVIENDA 1011454633 7534
-18 TALORESEN CUSTODIA ( ADMON 3,252,50000
20 BANPAIS01-300-000540-3 221464
<21 OCCIDENTE 11-401-016032- 1101002

ACTIVO EXIGIELE A CORTO PLAZD 17.117,370.44

CUENTAS PORCOBRAR A CORTO PLAZD 17,117,370.44
41 CLEILA GONORA RAMOS 260,327 76
-02 INSTITUTO CENTRAL 10,000 00
3 MOROSIDAD EN LINEAS DE CREDITOS 838054204
04 MOROSIDAD DE ADJUDICATARIOS 593213402
03 INMOBILIARIA SUAREZ LARDIZABAL 30000
06 DEP. GARANTIA GASOLINERA 500000
07 DEP. GARANTIA ALGUILERES 13,500 00
03 DEP GARANTIA HONDUTEL 42833
0% BGA §,000 00
-10 SANTIAGO CARTAGENA 3721414
-11 CARLOS ALEMAN 13438334
-12 NADINA QUINONEZ 2978
-13 DOSCARNAJERA 123,520 00
-14 BGACTA 1011282003 43 345 81
-15 RICARDO BLANCO 58500
-16 RUBEN DUERAS 47500
-17 RUDY HERNANDEZ 150187
-18 EVLIN TORRES 1150000
-13 IDALIA AGUSTINOS 1,000.00
-20 JUAN ALEMAN 2,700.00
-21 LILIAN CARCAMOD 5.540 00
-22 INESDIAZ 331750
23 MANUEL MENA 357500
24 EVLIN RIVERA 1500
25 HEYSICABALLERD 2,577.50
<26 GILBERTO SUAZO 1,50000
-27 CORODHADO PADILLA 218500
28 ANGEL EUCEDA 1500
2% WALTER ALVARADOC 420000
-30 NELSCH LOBD 380771
-31 LUISCRUZ 200000
-32 ROXANA BERRIOS 1,246.79
-33 JENNY ORTIZ 426972
-34 LILIAN MEZA 3550
-35 NADINA QUINONEZ 283,120 85
-36 ALFONS0 VASQUEZ 13074
-37 RAMCHN SANCHEZ 3359
-38 MERLIN PALMA 24200
-39 OSCAR BANEGAS 3704
-4 REYHALDO GARCIA (LA FUENTE) 114773822
41 RITASANCHEZ (PORTON METALICO TOCOA) 50000
42 GANTIDADES POR APLICAR CAPITAL 25,437 61
-43 JENNY ORTIZ 10,000.00
44 CUENTAS POR COBRAR POR ERRORES 1,02000
45 CARLOSREYESSAS 58,000 00
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FONDO SOCIAL PARA LA VIVIENDA FOS0VI

BANCO FICOHSA

INVERSIONES FINANCIFRAS

IVENTARIOS DE TIERRAS
PROPIEDADES FN TEGUCIGALPA

COL. UNIVERSIDAD HUEVA SUYAPA

COL.LOSPINCE
GOL.FLORES DE ORIENTE
COL.VIL
COL. ALTOSDRL BOEQUE
COL.CANAHUATY MITRI
COL.HATO DE ENMEDIO
COL KENNEDY
COL.LAJOYA

COL CRUCITAS DEL FICACHD
COL. 21 DEQCTUBRE

COL.EL CERRITC

TERRENOS TEGUCIGALPA
COL. BETANIA

PECPIEDADES EN SAN PEDROC SULA

COL.MORALESIETAPA
COL. BAN TUAN
COL.LOS ANGELES
COL.LOS ZORZALES
COL. GRACIAS A DIOS
COL BUENATFE
COL.COLINAS DE SUIZA
COL.GUILLEN
PROFIEDADES EN LA CEIBA
COL.1ERD DE MAYOD
COL. MENONITA
COL.22 DEMAYD
FPROPIEDADES EN TOCOA
COL. SALOMON MARTINEZ
COL. INDEPENDENCE
COL. GENESIS
0L, BRISAS DFL RIO
COL. ARTURD ECHENIQUE
COL.LUCY QUEZADA (SAVA)Y
COLCOOMILSA
PROPIEDADFS EN COMAYAGUELA
COL.REYNEL FUNEZ
COL. ARTURD QUEZADA
COL. SITECODEHFOR
COL. LA FUENTE
COL. NURVO AMANECER
COL. FALDAS DEL PEDREGAL
COL. SAM JOSE DEL PEDREGAL
COL.SAN JOSEDE LA PERA
COL RIVERADELAVEGA
COL.LAFATIMA
COL. SAN JOSEDE LA VEGA
COL. LASBRISAS
COL.LAFUENTEIETAPA
COL.COMUNIDAD SOCIAL
PROPIEDADES EN CORTES
COL. BELCOCAL
COL. EL MILAGRO
PROPIEDADES LINEAS DE CREDITO
ADHE DISPERSAS {CHOLOMA)
ADIH (TEGUCIGALPAY

LANUEVA TREESECTORER

COLONIA KENNEDY

Balance General
A 30832013

1022

{6.882946 03

£1.084246 175

33,5231
(662.123
5783975
2047715
{19,439 20}
(8,080.513
(1.532,048 56)
(751 682.78)
(76027705
19,166 .20
(57217508
(155.537.703
2,765,469 42
(585800

20,323.40
759807
697624

3353609

{14,877 45
{109,486 03)
(596,577 52)

(83437

1053366
11531435
4102584

45 R78 67

(78,700.08)
1,514,08693
(13,791 46
3172436
501,220.00
441701452

(543,341 57

£1.667.257 093

997236
(2,737 443
(11803207
{17.494.16)
{3,247 38)
{274,103 .40)
(244303713
{406,343 263
856 80
76,589.07
287,679 40
(16,180 003
{128,669.10
(31238460

(6,543,155 00

(6,461,007 40
(82,147 603

(3,403,467 55

4131203
41577411
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FONDO SOCIAL PARA LA VIVIENDA FOSOVI

COLONIA KENNEDY
Balance General
Al 3040372013
LALOTIFICADGRA 112,465 83
ELSITIO TEGUGZGALPA) 1530285 10
VILLASUYAPA { TEGUCIGALPA) 9% 624005
CIUDAT PLANETA (SAN PEDED SULAY (21 1,459.4}.‘3
COLOMIA EL JAPOH (164705 86,

COLONIA 3 DE ABRIL
COLONIA FL MARARON
COLOWIA FRATERNIDAD CANADIENSE
COLONIA PROYECTO PETOA
COL. LAPERA
COL.GUASCULILE
BIENES DE CAMEBIO
OTROS ACTIVOS CORRIEN TES
TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVONO CORRIENTE

PRESTAMOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
PRESTAMOS POR COBRAR TEGUCIGALPA (C/F)
COL.VILLANUEVA TRES SECTORES
COL HATC DE FENMEDID
COL KENWEDY
COL.LAJOYA
COL.21 DEOCTUBRE
COL. BL CERRITO
PRESTAMOS POR COBRAR SAN PEDRO SULA (O/F)
COL. COLINAS SUIZA
FRESTAMOS POR COBRAR COMAYAGUELA (C/F)
COL. FALDAS DEL PEDREGAL
COL.SAN JOSE DEL FEDREGAL
COL.SAN JOSE DE LA PERA
COL RIVERADE LA VEGA
COL.LAFUFNTENRTAPA
COL. COMUNIDAD S0CIAL
PRESTAMOS LINEAS DE CREDITO
COL. EL 81710
PRESTAMOS A COBRAR A LARGO PLAZD
PRESTAMOS POR COBRAR TEGUCIGALFA (L/F)
COLUNIVERSIDAD HUEVA SUTARA
COL. ESTADOS UNIDOS
COL. LOS PINOS
(L. 17 DE SEPTIEMEBRE
COL. CARRETERA A LOS PINOS
SOL. FLORES DE ORIENTE
COL. ALTOS DE LOS PINDS
COL. ARISTEDES GOMEZ ( VILLANUEVAY
COL. VILLANUEYV A TRES SRCTORES
COL. ALTOS DEL BOSQUE
COL. CANAHUATY MITRI
COL HATO DE BNMEDIO
COL. KENNEDY
COL. LAJOYA
COL. VILLA CLIMPICA
COL. CRUCITAS DEL PICACHD
£0L. 21 DEOCTUBRE
COL. EL CERRITO
COL. LOSCASTANGS
COL. LOS PREDIOS
COL. BETANIA
PRESTAMOS POR COBRAR SAN PEDRO SULA
COL. MORALESIETAPA
COL MORALES I ETAPA

(1,482,837 39)
(1,318,421 97)
(27354635
(23627797
(229.177.05)

. o

(Z5.187.000

(3882 65
§50,774.08
249,391 88
7391346
26,720.00
26,435.40

8440817

40,138 43
59,589 59
103,624.14
(2.57502)
30,712 44
(1.37396)

131,33355
507516
290,807 11

45 424 60
11,57502
7295834
1320317383
14,950 .20
11367501
6467890
(23227555
221,696 98
127095326
185,759 48
192,179 45
790,344 78
1,019,338.49
189,211 42
18,333.48
56,000.00

(23,137 83)

463435
180335

103835214

S4.408.17

23011562

35150154

38,235,240.00

1 382507 48
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FONDO SOCIAL PARA LA VIVIENDA FOS0OVI

COL.MORALESIV ETAPA
UL EAN UAN

COL. LOE ZORZALES
COL GRACIAS ADIDE
COL.BUFHNAFE

COL COLINASBUIZA
COL 18 DE SEPTIEMEBRE
COL TEPEACA

COLONIA KENNEDY

Balance General
Al 30/053/72013

672439
g14.1¢
1726582
4683220
38043137

PREETAMOS POR COBRAR LA CEIBA

COL. MODESTO RODAS

COL.1ERC DE MAYD

COL.BRISASDFLNORIE

COL LAESPERANZA

COL, AN JOBE

COLAZCOHA

COL. MENCHNITA

COL22DEMAYD
PRESTAMOSPORCOBRAR TOCOA

CoL SALOMOH MARTINEZ

COL INDEPENDENCIA

COL GENESIR

COL.BRISAE DEL RIC

COL. ARTURD ECHENIQUE

COL RAFAEL PINEDA POHCE

COL LUCY QUEZADA (BAVA)

COL. COOMILEA
PRESTAMOSPORCOBRAR TELA

COL. SAN JUAN BOSCO LINEA L

4223290
651156
306,367.14
(272500

129692390
1,167.896.74
25341323
501,819 41
621,241 96
200141805
{1.80357)
(4,353,13554

{79,177 £8)

FRESTAMOESPORCOBRAR COMAYAGUELA

COL REYNEL RUNEZ
COL. ARTURGC QUEZADA
COL.SITECODEHFOR
COL. LA FUENTE
COL.OSCAR CASTRD
COL. NUEVA AMANECER
COL. FALDAS DEL PEGREGAL
COL. 2AN JOSE DEL PEDREGAL
COL.SAN IOSEDELAPERA
COL.RIVERADELAVEGA
COL FATIMA
COL.SAN JOSEDELAVEGA
COL. ALTOS DE SAN IOSE
COL. LAFUENTENRTARA
COL. COMUNIDAD SOCIAL
PRESTAMOS POR COBRAR CORTES
COL.EL COCAL
COL. FL MILAGRD
COL. MADRES SOLTERA
PRESTAMOS LINEAS DE CREDITO
S&N JOSE OBRERD (CHOLUTECA)
ADECOH (EL PARAISD Y
AIFH (2AN PEDRC SULAY
FEHCOVIL {COLON )
ADHE DISPERSAS{CHOLOMAS
APRD -DIB (ISLASDE LA BAHIA)Y
ADIH.¢(TEGUCIGALPA)
LA LOTIFICADORA
EL SITIC { TEGUCIGALPA)
VILLASUYAPA { TEGUCIGALPA)

147311 65
160,12322
(12262342
256131426
143,789 40
70,485 .00
246,361 07
(33082323
444,18570
140,640.38
(1,435.60)
211,279 87
(1657203
(537,167.04)
185643340

7.896.220 54
7774398
{1466 67

864,384

i
La

1487 77478

79177 653

4556741 88

1470410414

(24018.30)
£.321.39
1,205,022 66
36523248
(77,090.08)
1.341,073.32
24531178
1,409,501 57
32585332

(11329725

CIUDAD FLANETA {SAN PEDRO SULAY 2091241 67
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FORNDO SOCIAL PARA LA VIVIENDA FOSOVI
COLONIA KENNEDY
Balance General

Al 30/03/2013
ALTOSDE COFRADIA(SFPSY 1,734,397 58
CENTRO SAN JUAN BOSCO 57225729
CAPITAL AAHPSA 43741035
CEDEN 247716 .06
PRESTAMOS POR COBRAR ENEE 50,000.00
CAPITAL DISAHDE {82,50831)
LINEAS CREDITO COL. ACACIAS (163207
COLONIA EL JAPON 12228297
GOL. 03 DE ABRIL 4216170
COL. EL MARARON 98366810
GOL.FRATERNIDAD CANADIENSE 14543398
COLONIA PROYECTO PETCA 207.125.11
COL.LAPERA 2,776,244 00)
COL. ISLAS DISPERSAS (3500387
COL.GUASCULILE 25,187.00
COLDEL VALLE {COMAYAGUA) (52,73400)
CUENTAS PORCOBRAR EMPLEADOCS 287 397 .59
AURELIC LAGOS 44,000 00
NADINA QUINONEZ 8448552
LICIDA TIOMARA ZELAYA 75.450.00
BLANCA MONCADA 2,400 00
LILIAN MELENDEZ 1200000
EDGAR VELASQUEZ 500000
RENELANZA 20,000.00
JOSE F.BUSTILLO MURCIA 3300000
LUIS FERNANDO ARGUETA 5,106 67
TUAN CARLOSDIAZ 3,560.00
OTROS ACTIVOS EXIGIBLES
INVERSIONES FINANCIERAS
PROPIEDAD FLANTA Y EQUIFC 555725871
EDIFICIOS E INSTALACIONES 226,148.25
ADICIONES ¥ MEJORAS A EDIFICICS 226148235
MAQUINARIA ¥ EQUIPD 533111046
EQUIFC DE OFICINA 2,503.00400
EQUIPC DE TRANSPORTE 774,781 23
EQUIPC DE INGENIERIA 48330138
EQUIPO DE VIGILANCIA 977924
EQUIPD DE INFORMATICA 1,358243 41
OTROS ACTIVOS FUOS
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE
PASIVO 4219311093
PASITO CORRIENTE 10,111.72737
DEUDAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 163915831
EDUCREDITO 400000
COL.PLAN LOS PINOS 104400
FEHPAIN £00.00
COL. GUILLEN 7766315
COLUMBIA ELECTRONICS 060
COL. AZCONA 3510476
IMPRO 1701250
COL.EL CONFITE 626 52
CPTICA EL PRADD 2571300
COL. MENONITA 14,55000
BLANCA CARCAMO 161150
JUAN ALFARD 121000
SANTOSSALGADO 121000
DARIO RIVERA 1,210.00
MARVIN LOPEZ 15000
MENFIS MEJIA 25000
NADINA QUINONEZ £59
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FONDO SOCIAL PARA LA VIVIENDA FOSOVI

{COLONIA KENNEDY
Balance General

Al S06/03/2013

MERLIN PALMA

MANUEL ROJAS

DENNIS ORDONEZ

FRANCISCO MEDINA

EDGARDO BANEGAS

MARIO HERNAN RAMIREZ

CUENTAS POR PAGAR FUNDEVI

CUFNTASPOR PAGAR FHEE

CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES
RETENCIONES FISCALES A PAGAR

IMPUESTO SOBRE LARENTA

APORTACIONES DE INJUPEMP

APCRTACIONES AL SEGURD SOCIAL IHSS

IMPUESTO VECINAL

APORTACION POLITICA

COOPERATIVA

RAP

COLEGIO DE PERITOS

BANCO DELOE TRARAJADORES

EMBARGOS

PRESTAMOS PER. HIP. A INJUPEMP

12.5% RETENCION POR. HONORARICS PROFES

THSS CONTRIB. TRABATADORES

IMPUESTO SOBRELA VENTA

OTRAS RETENCIONES

CUOTAS VIVIENDAS

PRIMHUR

GASTOS VARIOS PORPAGAR

CXP AFRODIB

MNFCP

RET COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA

RET.OPTICA EL PRADO

RET COOPERATIVA ELGA

RET BANCO LAFISE

RETENCIOHES COFINTER
50% SEGUROS DE COLONIAS { ADJUDICATARIOS)

SEGUROS DE COLONIAS { ADJUDICATARIOS)
GASTOS PARA ESCRITURAS

RETENCION POR ESCRITURA
LIBERACION DE HIPOTECAS

RETENCION POR LIBERACION DE HIPOTECA
OTRASCURNTAS PORPAGAR

CUFNTAS A PAGAR

PASIVOS DIFERIDOS

VALCREEPOR APLICAR
Vx APLICARGCCIDENTE 21-402-1079511
¥ x APLICAR FICOHSA 01-201-304784
Vg APLICAR DAVIVIENDA 1010165419
¥ x APLICAR BANPAIS01-2011620917 (73253
¥y AFLICAR FICOHSA 03-101312548
¥ x APLICAR HEBC 101-1286182
¥ x APLICARDAVIVIENDA 101-1494853
V x APLICAR BANPAIS 01-1011622077 079}
¥ x APLICAR HEBC 101-1030320
¥V x APLICAR GENERAL
¥ x APLICAR PLANETAT
¥V x APLICAR APRODIB
V = APLICAR FICOHBA 01-101-372177
¥ x APLICAR H3EC 101-1282880
¥ x APLICAR BCO CAPITAL 01070303

345
50400
47700

(300 003
75000
1,500.00
12982065
251,621 78
1,073,410.41

2,962,466 70
1242113
41,064.23
19,420 60

192,438 39
416220
17,543 38
10000
3,000.00
41668624
4313653
29305123
(1703368
391135
486626
(5357
116694
25428318
300y
(52,817 503
(7.097 500
47350
£5.000003
£4,000.00)
2295377

30887904

336764748

20232854721

1,130,481.56
92067215
379833862
31325207
334042537
£38.405 21
52441424
157373181
1863877
297 78854
B3 48] 64
1615490
785020 64
948 52102
28101323

4252 51294

N9 BT 04

350784749

2093260421



FONDO SOCIAL PARA LA VIVIENDA FOS0VI
COLONIA KENNEDY
Balance General

Al 30A405/7013
2-20-17 ¥V x APLICAR BCO CAPITAL 21305003 43 31787
3-20-12 ¥ x APLICAR FICOHSA 70 1-304733 138017403
:-20-18 Vx APLICAR BANPAIS01-1011622077 107217352
3-20-21 V x APLICAR FICOHSA 201-179755 334,397 £2
F-20-22 VEAPLICAR OCCILENTE 11-401-314032-5 123671525
2-20-23 ¥ X APLICAR BANPAIS 01-300-000540-3 380352 45
; TOTAL PASIVO CORRIBHTE
i FASIVO NO CORRIENTE
!. PASIVO NG CORRIFENTE 11,142 689 45
-01 ENDEUDAMIENTO DE LARGO PLAZD A PAGAR 11,148 685 33
~G1-01 FEESTAMD FONATROVI 5552041 41
-01-G2 PRESTAMO FOPRED 453228
-31-03 AMDGC (LOS PINOS) 144,783 07
-01-04 INMOBILIARIA SUAREZ LARDIZARAL ang
-G1-05 IBABEL TURLCIOS 003
-11-08 RAMON ARISTIDES COMED 17240722
-31-07 REEINALLDD GARCIA (LA FUEN TE) 107312468
0108 M.EDUC. COL. HUEYO AMANECER 141232000
-01-0% M.EDUC COL, OSCAR CASTRD 113208030
-31-101 COL EIVERADELA VEGA 084
01-11 COL MEHONITA 121733822
-7 DEPRECIACIONES
TOTAL DEPASIVO HO CORRIENTE
CAFITAL P2 FTT A3
HACIENDA PUBLICA
CAPITAL 9217138578
1 CAPITAL FISC AT, 48025 440 00
432 RESERVASDE CAPITAL 264133462
04 DOHACIDHESDE CADITAL SECTOREXTERND 214353 30
Tl BANCO OF TIFRRAS 1330814180
05-01 BANCO DE TIERRAS (TERRENOS 4.31£.409 30
05-02 BANCD OF TIERRAS {ADIQIDN&I_; 4483800234
113 TRANSFERENCIAS DEL 2RO TORPUBLICD 19, 400000400
TOTAL DEL CAPITAL
RESULTADOR (7989323217
i1 RRESULTADS ACOMULADD PERIODOS ANTERIORES (7306074565
12 RESULTADD DEL FERIODO (483308230
TOTAL RESULTADD
Sums Activos: 54 47087452 Suma el Pasivo + Patrimanio: 34 470 K74 52
,;g%m o'\
P< ; Lf%\.
i
4
DEpa E
CONTABILIDAD 6 /
\ % (\;}k
LA

NP,
OSMAN GARCKP s, D.C W
CONTADOR GENERAL
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